Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y
19 APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL

(PESOS)

Programas Federales

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Especificos

Obligaciones de Gobierno Federal
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

786,107,477,728 8,922,726,483

13,040,464,276 -405,095,886
11,893,526,776
1,146,937,500 -405,095,886

10,696,523,809
10,696,523,809
762,370,489,643

3,876,143,111
3,876,143,111
5,451,679,258
3,090,763,445
2,360,915,813

636,388,828,099
125,981,661,544

795,030,204,211
12,635,368,390
11,893,526,776
741,841,614
14,572,666,920
14,572,666,920
767,822,168,901
639,479,591,544
128,342,577,357

795,030,204,211
12,635,368,390
11,893,526,776
741,841,614
14,572,666,920
14,572,666,920
767,822,168,901
639,479,591,544
128,342,577,357

795,030,204,211
12,635,368,390
11,893,526,776
741,841,614
14,572,666,920
14,572,666,920
767,822,168,901
639,479,591,544
128,342,577,357

Total del Gasto

786,107,477,728 8,922,726,483

795,030,204,211

795,030,204,211

795,030,204,211

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL

Paginalde1




