Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 19 APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ² /	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	786,107,477,728	8,922,726,483	795,030,204,211	795,030,204,211	795,030,204,211	
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	13,040,464,276	-405,095,886	12,635,368,390	12,635,368,390	12,635,368,390	
Sujetos a Reglas de Operación	11,893,526,776		11,893,526,776	11,893,526,776	11,893,526,776	
Otros Subsidios	1,146,937,500	-405,095,886	741,841,614	741,841,614	741,841,614	
Desempeño de las Funciones	10,696,523,809	3,876,143,111	14,572,666,920	14,572,666,920	14,572,666,920	
Específicos	10,696,523,809	3,876,143,111	14,572,666,920	14,572,666,920	14,572,666,920	
Obligaciones de Gobierno Federal	762,370,489,643	5,451,679,258	767,822,168,901	767,822,168,901	767,822,168,901	
Pensiones y jubilaciones	636,388,828,099	3,090,763,445	639,479,591,544	639,479,591,544	639,479,591,544	
Aportaciones a la seguridad social	125,981,661,544	2,360,915,813	128,342,577,357	128,342,577,357	128,342,577,357	
Total del Gasto	786,107,477,728	8,922,726,483	795,030,204,211	795,030,204,211	795,030,204,211	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.